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Billedet viser Helnæs Fyr på Sydvestfyn – og den påtænkte havvindmøllepark 
Lillebælt Syd  – vist 4 km. fra land. 

 
Til alle medlemmer i Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget i Folketinget 
  
 

Jeg skriver til dig / jer, fordi vi har erfaret at Sønderborg Kommune / Sønderborg Forsyning den 
15.11.2018 har foretræde i Energiudvalget vedr. ProjectZERO, som bl.a. omhandler ønsket om at opsætte 
en stor kystnær havvindmøllepark i Lillebælt, nærmere betegnet mellem Als, Helnæs og Sønderby Klint 
her på Fyn. 
Projektet er u der Åbe  dør ord i ge  – og med kun et afstandskrav på 4  km. fra nærmeste kyster. Et 
afstandskrav, som for nye havvindmølleprojekter, er øget til 15 km. 
 
Bilagene til det kommende foretræde kan ses / hentes på Folketingets åbne 
hjemmeside:  https://www.ft.dk/samling/20181/almdel/EFK/bilag/62/index.htm  

 

Der er i bilaget O  Lillebælt Syd  e  række over- og underdrivelser bl. a. med CO2-regnskabet, samt 
allerede nu en affærdigelse af, "at dyreliv og natur ikke påvirkes væsentligt af vindmøllerne", - men de 
slår dog ikke afvisningen af de visuelle gener med, at man bare kan vente i 25 – 30 år. 
 
Jeg i dsætter til orie teri g efterfølge de klip , hvor der bl.a. oplyses, at udsigte  ku  æ dres for 
nogle få helårsboliger. Hele den flotte kyststrækning langs Sydvestfyn vil blive ændret fra Assens til 
Bøjden vest for Faaborg. På strækningen er der mange sommerhuse og helårsbeboelser, så naturligvis er 
vi beboere meget bekymrede over det påtænkte havvindmølleprojekt. 
 
De mange turister og lystfiskere, som hvert år besøger området, vil sandsynligvis heller ikke synes om 
udsigten til 20 stk. knap 200 m høje havvindmøller - eller 40 stk. med højde på 150 m. 
 
Når der oplyses, at Sønderborg Forsyning er i løbende dialog med os – så betyder det, at de foreløbig har 
holdt de to informationsmøder, som de har været forpligtigede til. 
I e  aviso tale har borg estere  i Sø derborg udtalt, at der er så kø t på Fy  – så se de  a de  vej !   
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Klip  fra bilaget O  Lillebælt Syd  

 
Udsigten til havet er kun til låns 
Lillebælt Syd Vindmøllepark har, som alle tidligere vindmøllepro- 
jekter, skabt debat og modstand. Det skyldes primært, at møl- 
lerne kan komme til at ændre udsigten for nogle få helårsboliger 
på kyststrækninger på Sydvestfyn (Helnæs) og Nordals. Særligt 
borgerne i Assens Kommune har udtrykt bekymring over den vi- 
suelle ændring, som vindmøllerne kan komme til at medføre. 
Sønderborg Forsyning er derfor i løbende dialog med borgerne og 
virksomheder, der er bekymrede for projektet. 
 
I den forbindelse er det vigtigt at være opmærksom på, at vind- 
mølleparken blot låner udsigten i en begrænset årrække, 
da projektet ikke alene omfatter anlæg og drift af vindmøllepar- 
ken, men også nedtagning af møllerne om 25-30år 
  
 
Jeg skriver på veg e af Miljøorga isatio e  Red Lillebælt . Vi er ikke i od havvi d øller, vedvare de 
e ergi og det grø e , e  vi er i od, at ature  og iljøet ødelægges i de i dre da ske su de og 
bælter. De frie kyster er jo den eneste vilde natur, som vi har tilbage! 
Vi mener, at havvindmøller hører til langt ude på havet – og mindst 15 km. fra nærmeste kyst. 
 
Vi håber, at I politikere vil revurdere, at der må opsættes kystnære havvindmøller – kun 4 km fra 
nærmeste kyst. 
 
I er meget velkomne til at besøge os – vi viser gerne det nuværende flotte område – og læs mere på 
vores hjemmeside  www.redlillebaelt.dk  
 
Venlig hilsen og på vegne af Miljøorganisationen Red Lillebælt 
 
Asthon Funck, Å Strandvej 51, 5631 Ebberup. 
E-mail af@ucl.dk  
Tlf. 64741619 og 21605672  
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